2021年3月31日
アイジャパン株式会社

https://www.aijapan-net.co.jp/
PRESS RELEASE
報道関係者各位

ライフスタイルに合わせたメガネを提案しているメガネショップ「アイメガネ」を展開するアイジャパン
株式会社（本社:埼玉県さいたま市、代表取締役:澤田泰行）は、日本マーケティングリサーチ機構が実施し
たイメージ調査にて、『ホスピタリティ溢れるメガネ屋さん No.1』『安心して相談できるメガネ屋さん
No.1』『紹介したいメガネ屋さん No.1』の3部門で第1位を獲得いたしましたので、お知らせいたします。

目と耳のトータルケアショップ アイメガネ

日本マーケティングリサーチ機構の調査3部門でNo1を獲得！

アイメガネについて
アイメガネは、埼玉県を中心に関東41店舗を運営する創業

56年のメガネショップです。地域の「視たい」「聴きたい」
に応えるファーストコールストアになることを目指しており、
調節機能解析装置など最新のテクノロジーをいち早く取り入
れております。今後もお客様のライフスタイルに合わせた
「視える喜び、聴こえる幸せ」を提供し、お客様の生活の質
の向上のお手伝いをして参ります。
URL： https://www.aimegane.com/

『ホスピタリティ溢れるメガネ屋さん No.1』
『安心して相談できるメガネ屋さん No.1』
『紹介したいメガネ屋さん No.1』

■アイメガネの安心保証
品質保証1年、見え方保証6ヶ月他、破損・汚損の半額保証1年など充実したアフターサービスをご用意し
ております。
※15歳以下のお子さまは見え方保証1年となります

■アイメガネオムニサイト
WEBサイトからお好きなメガネフレーム、サングラスを最大5本まで選んでいただき、ご⾃宅またはお近
くのアイメガネ店舗に無料お取寄せいただけます。気に入っていただけない場合は、お買上げいただく必
要はありませんので、お気軽にご利⽤いただけます。
URL：https://www.aijapan.jp/

https://www.aijapan-net.co.jp/
https://www.aimegane.com/
https://www.aijapan.jp/

【報道関係者からのお問い合わせ先】
アイジャパン株式会社 担当：木村・名嘉

電話： 048-660-1912
E-mail：support@aimegane.com

2/2

■調節機能解析装置「アコモレフSpeedy-i 」
アイメガネでは目の健康状態を知ってもらい、自分の目に合った”ぴったり”メガネの作製に役立てていただ
くため、注目の調節機能解析装置「アコモレフSpeedy-i」を使った「目のストレス測定会」を開催してい
ます。ステイホーム期間中の目の疲れが気になる方は是非お試しください。

【アコモレフSpeedy-i 常設店】
アイメガネ大宮東口駅前店、アイメガネ秩父中宮地店
アイメガネ鴻巣ウニクス店、アイメガネ深谷上柴西店
アイメガネ本店、アイメガネ嵐山バイパス店
アイメガネ古河イオン店、アイメガネ八千代台ユアエルム店
アイメガネ焼津石津店、アイメガネ宇都宮錦店

事前にご予約もいただけます。
詳細はこちら：https://www.aimegane.com/news/3750/

【会社概要】
会社名 アイジャパン株式会社
代表 代表取締役 兼 社長執行役員 澤田泰行
資本金 1億円
設立 1964年11月
所在地 埼玉県さいたま市北区宮原町1丁目505番地1
電話番号 048-660-1111(代表)
URL https://www.aijapan-net.co.jp/

■調査概要
調査企画：日本マーケティングリサーチ機構
調査概要：2021年2月期_ブランド名のイメージ調査
調査期間：2月5日～2月26日
発表日：2021年3月31日

■比較対象企業選定条件
競合選定条件：主要企業9社

■取得キーワード
ホスピタリティ溢れるメガネ屋さん No.1
安心して相談できるメガネ屋さん No.1
紹介したいメガネ屋さん No.1

■回答者条件
年代:10代男性,10代女性,20代男性,30代男性,30代女性,40代男性,40代女性,50代女性,60代女性,70代以上男性
性別:男女
職業:公務員,個人事業主(自営業),会社員・職員(正規雇用),学生,無職
業種:美容関係,教育関係,建築関係,情報通信・IT業,金融・保険業,小売り・卸売り業,製造業,化学工業,鉱業
居住地:福島県,茨城県,群馬県,埼玉県,東京都,山梨県,長野県,奈良県,岡山県,宮崎県
家族構成:1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収:~300万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未満,600万円~700万円未満,800万円~1000万円未満,1000万
円以上
社会人経験:~5年未満,5年~10年未満,10年~15年未満,20年~25年未満,25年~
最終学歴:中学卒業,高校卒業,大学卒業,大学院卒業
家賃:~5万円,10~15万円,15~20万円,30万円以上~
婚姻関係:既婚：子供あり：21歳以上の子供のみ,既婚：子供あり：20歳以下の子供がある,既婚：子供なし,未婚,その他
備考:n=142

調査会社：日本マーケティングリサーチ機構
所在地：東京都新宿区新宿6-24-20 KDX新宿六丁目ビル2F
事業内容：マーケティングリサーチ事業
MAIL :info@jmro.co.jp
URL ：https://jmro.co.jp/

mailto:support@aimegane.com
https://www.aimegane.com/news/3750/
http://www.aijapan-net.co.jp/

	スライド番号 1
	スライド番号 2